
29
апреля
2022 г.

№ 31 (2342)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.04.2022 № 301-ПА
г. Полевской

О внесении изменения в Правила определения требований к закупаемым органами местного 
самоуправления, их отраслевыми (функциональными) органами и подведомственными 

муниципальными казенными учреждениями, муниципальными бюджетными 
учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденные 
постановлением Администрации Полевского городского округа от 07.06.2016 № 199-ПА

(в редакции от 30.06.2016 № 230-ПА, от 23.03.2018 № 128-ПА)

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2015 года № 926 «Об утверждении 
Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельных цен товаров, работ, услуг)» Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Правила определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, 

их отраслевыми (функциональными) органами и подведомственными муниципальными казенными учреждениями, 

муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденные постановлением Адми-
нистрации Полевского городского округа от 07.06.2016 № 199-ПА «Об утверждении Правил определения требова-
ний к закупаемым органами местного самоуправления, их отраслевыми (функциональными) органами и подведом-
ственными муниципальными казенными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и муници-
пальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены това-
ров, работ, услуг) для муниципальных нужд Полевского городского округа» (в редакции от 30.06.2016 № 230-ПА, от 
23.03.2018 № 128-ПА) (далее ‒ Правила), изложив приложение № 1 к Правилам в новой редакции:

«Приложение № 1 к Правилам 
определения требований к закупаемым 
органами местного самоуправления, 
их отраслевыми (функциональными) 
органами и подведомственными 
муниципальными казенными 
учреждениями, муниципальными 
бюджетными учреждениями и 
муниципальными унитарными 
предприятиями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг)

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ СВОЙСТВА И ИНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ, А ТАКЖЕ ЗНАЧЕНИЯ ТАКИХ СВОЙСТВ И ХАРАКТЕРИСТИК 

(В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ)
Номер 
строки

Код по 
ОКПД 2

Наименование отдельно-
го вида товаров, работ, услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам 
(в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

характеристика единица измерения значение характеристики
код по ОКЕИ наимено-

вание
категория должностей (замещаемая должность)

органы местного самоуправления, 
их отраслевые (функциональные) органы

руководители 
и работники муници-
пальных казенных уч-

реждений, муниципаль-
ных бюджетных учрежде-
ний, муниципальных уни-

тарных предприятий

муниципальные должно-
сти и высшие должности му-

ниципальной службы

иные должности

1. 26.20.11 Компьютеры портативные массой не более 
10 кг, такие как ноутбуки, планшетные ком-
пьютеры, карманные компьютеры, в том 
числе совмещающие функции мобильно-
го телефонного аппарата, электронные за-
писные книжки и аналогичная компьютер-
ная техника. Пояснения по требуемой про-
дукции: ноутбуки, планшетные компьютеры

Ноутбук:
тип накопителя
размер диагонали 039 дюймов
объем накопителя 2553 гигабайт
общий объем установлен-
ной оперативной памяти

2553 гигабайт

разрешение экрана
тип матрицы
частота процессора 2931 гигагерц
оптический привод
беспроводная связь (Wi-Fi, 
Bluetooth, 3G, 4G (LTE), GPS)
тип видеоадаптера
время автономной работы от батареи 356 часов
операционная система
предустановленное про-
граммное обеспечение
предельная цена 383 рублей не более 100 тыс. рублей вклю-

чительно за 1 единицу в рас-
чете на 1 должностное лицо

не более 80 тыс. рублей 
включительно за 1 еди-
ницу в расчете на 1 
должностное лицо

не более 80 тыс. рублей 
включительно за 1 еди-
ницу в расчете на 1 
должностное лицо

Планшетный компьютер:
размер экрана 039 дюймов
тип матрицы
частота процессора 2931 мегагерц
объем оперативной памяти 2553 гигабайт
объем встроенной памяти 2553 гигабайт
беспроводная связь (Wi-Fi, 
Bluetooth, 3G, 4G (LTE), 5G)
время работы 
от батареи без подзарядки

356 часов

операционная система
предустановленное про-
граммное обеспечение
предельная цена 383 рублей не более 60 тыс. рублей вклю-

чительно за 1 единицу в рас-
чете на 1 должностное лицо

не более 50 тыс. рублей 
включительно за 1 еди-
ницу в расчете на 1 
должностное лицо

не более 50 тыс. рублей 
включительно за 1 еди-
ницу в расчете на 1 
должностное лицо

2. 26.20.15 Машины вычислительные электронные 
цифровые прочие, содержащие или не со-
держащие в одном корпусе одно или два 
из следующих устройств для автомати-
ческой обработки данных: запоминаю-
щие устройства, устройства ввода, устрой-
ства вывода. Пояснения по требуемой про-
дукции: компьютеры персональные на-
стольные (моноблоки), системные блоки

Компьютер персональный на-
стольный (моноблок):
размер диагонали 039 дюймов
объем накопителя 2553 гигабайт
объем установленной оперативной памяти 2553 гигабайт
разрешение экрана
частота процессора 2931 гигагерц
оптический привод
тип видеокарты
операционная система
предустановленное про-
граммное обеспечение
предельная цена 383 рублей
Системный блок:
объем накопителя 2553 гигабайт
объем установленной оперативной памяти 2553 гигабайт
тип накопителя (HDD/SSD/SSHD)
частота процессора 2931 гигагерц
оптический привод
тип видеокарты
операционная система
предустановленное про-
граммное обеспечение
предельная цена 383 рублей

3. 26.20.16 Устройства ввода или вывода, содержащие 
или не содержащие 
в одном корпусе запоминающие устрой-
ства. Пояснения по требуемой про-
дукции: принтеры, сканеры

Принтер:
количество печати страниц в месяц листов
технология печати
максимальный формат печати
цветность печати (цветная/черно-белая)
скорость печати страниц в 

минуту
предельная цена 383 рублей
Сканер:



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 29 апреля 2022 г. № 31 (2342)   �

разрешение сканирования
скорость сканирования страниц в 

минуту
максимальный формат сканирования
предельная цена 383 рублей

4. 26.20.17 Мониторы и проекторы, преимуще-
ственно используемые в системах ав-
томатической обработки данных. Пояс-
нения по требуемой продукции: мони-
торы, подключаемые к компьютеру

размер диагонали 039 дюймов
разрешение экрана
тип матрицы
предельная цена 383 рублей

5. 26.20.18 Устройства периферийные с двумя или 
более функциями: печать данных, ко-
пирование, сканирование, прием и пе-
редача факсимильных сообщений. По-
яснения по требуемой продукции: мно-
гофункциональное устройство (МФУ)

количество печати страниц в месяц штук
наличие устройства автоподачи сканера
технология печати (лазерная/
светодиодная/струйная)
формат печати
цветность печати (цветная/черно-белая)
скорость печати страниц в 

минуту
максимальное разрешение сканирования
предельная цена 383 рублей

6. 26.30.22 Аппараты телефонные для сото-
вых сетей связи или для прочих бес-
проводных сетей. Пояснения
по требуемой продукции: те-
лефоны мобильные

тип устройства (телефон/
смартфон)

поддерживаемые стандарты
операционная система
время работы
метод управления (сенсорный/кнопочный)
количество сим-карт
наличие модулей и интерфей-
сов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
стоимость годового владения обору-
дованием (включая договоры техниче-
ской поддержки, обслуживания, сер-
висные договоры) из расчета на 
одного абонента (одну единицу тра-
фика) в течение всего срока службы
предельная цена 383 рублей не более 15 тыс. рублей вклю-

чительно за 1 единицу в рас-
чете на 1 должностное лицо

не более 10 тыс. рублей 
включительно за 1 еди-
ницу в расчете на 1 
должностное лицо

не более 10 тыс. рублей 
включительно за 1 еди-
ницу в расчете на 1 
должностное лицо

7. 29.10.21 Средства транспортные с двигате-
лем с искровым зажиганием, с рабо-
чим объемом цилиндров не более 1500 
куб. см, новые. Пояснения по требуе-
мой продукции: автомобиль легковой

мощность двигателя 251 лошади-
ных сил

не более 200 не более 200 не более 200

комплектация
предельная цена 383 рублей не более 2,5 млн. не более 1,5 млн. не более 1,5 млн.

8. 29.10.22 Средства транспортные с двигате-
лем с искровым зажиганием, с рабо-
чим объемом цилиндров более 1500 
куб. см, новые. Пояснения по требуе-
мой продукции: автомобиль легковой

мощность двигателя 251 лошади-
ных сил

не более 200 не более 200 не более 200

комплектация
предельная цена 383 рублей не более 2,5 млн. не более 1,5 млн. не более 1,5 млн.

9. 29.10.23 Средства автотранспортные с поршневым 
двигателем внутреннего сгорания с вос-
пламенением от сжатия (дизелем или по-
лудизелем), новые. Пояснения по требу-
емой продукции: автомобиль легковой

мощность двигателя 251 лошади-
ных сил

не более 200 не более 200 не более 200

комплектация
предельная цена 383 рублей не более 2,5 млн. не более 1,5 млн. не более 1,5 млн.

10. 29.10.24 Средства автотранспортные для перевоз-
ки людей прочие. Пояснения по требуе-
мой продукции: автомобиль легковой

мощность двигателя 251 лошади-
ных сил

не более 200 не более 200 не более 200

комплектация
предельная цена 383 рублей не более 2,5 млн. не более 1,5 млн. не более 1,5 млн.

11. 29.10.30 Средства автотранспортные для пере-
возки 10 или более человек. Поясне-
ния по требуемой продукции: автобус

мощность двигателя 251 лошади-
ных сил

комплектация
предельная цена 383 рублей

12. 29.10.41 Средства автотранспортные грузовые с 
поршневым двигателем внутреннего сго-
рания с воспламенением от сжатия (ди-
зелем или полудизелем), новые

мощность двигателя 251 лошади-
ных сил

комплектация
предельная цена 383 рублей

13. 29.10.42 Средства автотранспортные грузовые с 
поршневым двигателем внутреннего сго-
рания с искровым зажиганием; прочие гру-
зовые транспортные средства, новые

мощность двигателя 251 лошади-
ных сил

комплектация
предельная цена 383 рублей

14. 29.10.43 Автомобили-тягачи седельные для по-
луприцепов. Пояснения по требуе-
мой продукции: тягач седельный

мощность двигателя 251 лошади-
ных сил

комплектация
предельная цена 383 рублей

15. 29.10.44 Шасси с установленными двигателя-
ми для автотранспортных средств. 
Пояснения по требуемой продук-
ции: автомобиль грузовой шасси

мощность двигателя 251 лошади-
ных сил

комплектация
предельная цена 383 рублей

16. 31.01.11 Мебель металлическая для офисов. 
Пояснения по требуемой продук-
ции: мебель для сидения, преимуще-
ственно с металлическим каркасом

материал (металл)
обивочные материалы предельное значение - 

кожа натуральная. Возмож-
ные значения: искусствен-
ная кожа, мебельный (искус-
ственный) мех, искусствен-
ная замша (микрофибра), 
ткань, нетканые материалы

предельное значение - 
кожа искусственная.
Возможные значения: ме-
бельный (искусственный) 
мех, искусственная замша 
(микрофибра), ткань, не-
тканые материалы

предельное значение - 
кожа искусственная. Воз-
можные значения: ме-
бельный (искусственный) 
мех, искусственная замша 
(микрофибра), ткань, не-
тканые материалы

предельная цена 383 рублей
17. 31.01.12 Мебель деревянная для офисов. 

Пояснения по требуемой продук-
ции: мебель для сидения, преимуще-
ственно с деревянным каркасом

материал (вид древесины) предельное значение - массив 
древесины ценных пород 
(твердолиственных и тропи-
ческих). Возможные значе-
ния: древесина хвойных и мяг-
колиственных пород: береза, 
лиственница, сосна, ель

предельное значение - 
массив древесины хвой-
ных и мягколиствен-
ных пород: береза, ли-
ственница, сосна, ель

предельное значение - 
массив древесины хвой-
ных и мягколиствен-
ных пород: береза, ли-
ственница, сосна, ель

обивочные материалы предельное значение - 
кожа натуральная. Возмож-
ные значения: искусствен-
ная кожа, мебельный (искус-
ственный) мех, искусствен-
ная замша (микрофибра), 
ткань, нетканые материалы

предельное значение - 
искусственная кожа, ме-
бельный (искусственный) 
мех, искусственная замша 
(микрофибра), ткань, не-
тканые материалы

предельное значение - 
искусственная кожа, ме-
бельный (искусственный) 
мех, искусственная замша 
(микрофибра), ткань, не-
тканые материалы

предельная цена 383 рублей
18. 49.32.11 Услуги легкового такси мощность двигателя автомобиля 251 лошади-

ных сил
не более 200 не более 200 не более 200

тип коробки передач автомобиля
комплектация автомобиля
время предоставления авто-
мобиля потребителю
предельная цена 383 рублей

19. 49.32.12 Услуги арендованных легковых ав-
томобилей с водителем

мощность двигателя автомобиля 251 лошади-
ных сил

не более 200 не более 200 не более 200

тип коробки передач автомобиля
комплектация автомобиля
время предоставления авто-
мобиля потребителю
предельная цена 383 рублей

20. 58.29.13 Обеспечение программное для администри-
рования баз данных на электронном но-
сителе. Пояснения по требуемой продук-
ции: системы управления базами данных

стоимость годового владения программным 
обеспечением (включая договоры техни-
ческой поддержки, обслуживания, сервис-
ные договоры) из расчета на одного поль-
зователя в течение всего срока службы
общая сумма выплат по лицензионным 
и иным договорам (независимо от вида



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 29 апреля 2022 г. № 31 (2342)    3

договора), отчислений в пользу иностран-
ных юридических и физических лиц
предельная цена 383 рублей

21. 58.29.21 Приложения общие для повыше-
ния эффективности бизнеса
и приложения для домашнего пользования, 
отдельно реализуемые. Пояснения по тре-
буемой продукции: офисные приложения

совместимость с системами меж-
ведомственного электронного доку-
ментооборота (МЭДО) (да/нет)
поддерживаемые типы данных, текстовые 
и графические возможности приложения
соответствие Федеральному закону от 
27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персо-
нальных данных» приложений, содер-
жащих персональные данные (да/нет)
предельная цена 383 рублей

22. 58.29.31 Обеспечение программное систем-
ное для загрузки. Пояснения по требу-
емой продукции: средства обеспече-
ния информационной безопасности

использование российских криптоалго-
ритмов при использовании криптогра-
фической защиты информации в со-
ставе средств обеспечения инфор-
мационной безопасности систем
доступность 
на русском языке интерфейса кон-
фигурирования средства инфор-
мационной безопасности
предельная цена 383 рублей

23. 58.29.32 Обеспечение программное систем-
ное для загрузки. Пояснения по тре-
буемой продукции: системы управ-
ления процессами организации

Поддержка и формирование регистров 
учета, содержащих функции по веде-
нию бухгалтерской документации, ко-
торые соответствуют российским стан-
дартам систем бухгалтерского учета
предельная цена 383 рублей

24. 61.10.30 Услуги по передаче данных по проводным те-
лекоммуникационным сетям. Пояснения по 
требуемым услугам: оказание услуг связи 
по передаче данных

пропускная способность 2545 мегабит в 
секунду

доля потерянных пакетов
предельная цена 383 рублей

25. 61.20.11 Услуги подвижной связи общего поль-
зования - обеспечение доступа
и поддержка пользователя. Пояснения 
по требуемым услугам: оказание услуг 
подвижной радиотелефонной связи

тарификация услуги голосовой связи, до-
ступа в информационно-телекоммуника-
ционную сеть «Интернет» (лимитная/
безлимитная)
объем доступной услуги голосо-
вой связи (минут), доступа в ин-
формационно-телекоммуникацион-
ную сеть «Интернет» (гигабайт)
доступ услуги голосовой связи (домашний 
регион, территория Российской Федерации, 
за пределами Российской Федера-
ции - роуминг), доступ в информа-
ционно-телекоммуникационную сеть 
«Интернет» (гигабайт) (да/нет)
предельная цена 383 рублей не более 4 тыс. рублей вклю-

чительно в месяц в расче-
те на 1 должностное лицо

не более 2 тыс. рублей 
включительно в месяц 
в расчете на 1 долж-
ностное лицо

не более 2 тыс. рублей 
включительно в месяц 
в расчете на 1 долж-
ностное лицо

26. 61.20.30 Услуги по передаче данных 
по беспроводным телекоммуникацион-
ным сетям. Пояснения по требуемой услуге: 
услуги связи для ноутбуков 
и планшетных компьютеров

Услуга связи для ноутбуков:
предельная цена 383 рублей не более 4 тыс. рублей вклю-

чительно в месяц в расче-
те на 1 должностное лицо

не более 2 тыс. рублей 
включительно в месяц 
в расчете на 1 долж-
ностное лицо

не более 2 тыс. рублей 
включительно в месяц 
в расчете на 1 долж-
ностное лицо

Услуга связи для планшетных компьютеров:
предельная цена 383 рублей не более 4 тыс. рублей вклю-

чительно в месяц в расче-
те на 1 должностное лицо

не более 2 тыс. рублей 
включительно в месяц 
в расчете на 1 долж-
ностное лицо

не более 2 тыс. рублей 
включительно в месяц 
в расчете на 1 долж-
ностное лицо

27. 61.20.42 Услуги по широкополосному доступу к ин-
формационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по беспроводным сетям. Пояс-
нения по требуемой услуге: услуги связи для 
ноутбуков 
и планшетных компьютеров

Услуга связи для ноутбуков:
предельная цена 383 рублей не более 4 тыс. рублей вклю-

чительно в месяц в расче-
те на 1 должностное лицо

не более 2 тыс. рублей 
включительно в месяц 
в расчете на 1 долж-
ностное лицо

не более 2 тыс. рублей 
включительно в месяц 
в расчете на 1 долж-
ностное лицо

Услуга связи для планшетных компьютеров:
предельная цена 383 рублей не более 4 тыс. рублей вклю-

чительно в месяц в расче-
те на 1 должностное лицо

не более 2 тыс. рублей 
включительно в месяц 
в расчете на 1 долж-
ностное лицо

не более 2 тыс. рублей 
включительно в месяц 
в расчете на 1 долж-
ностное лицо

28. 61.90.10 Услуги телекоммуникационные прочие. По-
яснения по требуемым услугам: оказа-
ние услуг по предоставлению высокоско-
ростного доступа в информационно-те-
лекоммуникационную сеть «Интернет»

максимальная скорость соедине-
ния в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет»
предельная цена 383 рублей

29. 77.11.10 Услуги по аренде и лизингу легковых ав-
томобилей и легких автотранспортных 
средств. Пояснения по требуемым услу-
гам: услуга по аренде и лизингу легко-
вых автомобилей без водителя; услуга 
по аренде и лизингу легких (до 3,5 т) ав-
тотранспортных средств без водителя

Услуга по аренде и лизингу легко-
вых автомобилей без водителя:
мощность двигателя автомобиля 251 лошади-

ных сил
не более 200 не более 200 не более 200

тип коробки передач автомобиля
комплектация автомобиля
предельная цена 383 рублей
Услуга по аренде и лизингу легких (до 3,5 
т) автотранспортных средств без водителя:
мощность двигателя 251 лошади-

ных сил
тип коробки передач
комплектация
предельная цена 383 рублей

».

2. Казенным и бюджетным учреждениям, подведомственным органам местного самоуправления, в течение 
десяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления представить в указанный орган местного са-
моуправления необходимую информацию для формирования ведомственного перечня отдельных видов товаров, 
работ, услуг, с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Органам местного самоуправления на основании информации, представленной в соответствии с пунктом 2 
настоящего постановления, разработать и утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг) закупаемым ими и их отраслевыми (функциональными) органами и 
подведомственными муниципальными казенными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и 
муниципальными унитарными предприятиями.

4. Отделу муниципального заказа Администрации Полевского городского округа (Медведева Е.Г.) в течение 
7 рабочих дней со дня официального опубликования настоящего постановления разместить Правила в единой ин-
формационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru).

5. Признать утратившим силу подпункт 9 пункта 2 постановления Администрации Полевского городского округа 

от 23.03.2018 № 128-ПА «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Полевского город-
ского округа от 07.06.2016 № 199-ПА «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами 
местного самоуправления и подведомственными указанным органам муниципальными казенными учреждениями 
и муниципальными бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг) для муниципальных нужд Полевского городского округа» и Правила определения тре-
бований к закупаемым органами местного самоуправления и подведомственными указанным органам муниципаль-
ными казенными учреждениями и муниципальными бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (в редакции от 30.06.2016 № 230-ПА)».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администра-
ции Полевского городского округа Федюнина А.В.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ 
ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2022 № 314-ПА
г. Полевской

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Полевского городского округа за 1 квартал 2022 года

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пункта 2 статьи 
38 Положения о бюджетном процессе в Полевском городском округе, утвержденного решением Думы Полевского 
городского округа от 10.02.2009 № 734, рассмотрев представленный Финансовым управлением Администрации По-
левского городского округа отчет об исполнении бюджета Полевского городского округа за 1 квартал 2022 года, Ад-
министрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Полевского городского округа за 1 квартал 2022 года (прилагается).
2. Направить отчет об исполнении бюджета Полевского городского округа за 1 квартал 2022 года в Думу Полев-

ского городского округа и Счетную палату Полевского городского округа.

3. Принять к сведению, что за 2021 год численность муниципальных служащих Полевского городского округа 
и работников муниципальных казенных учреждений Полевского городского округа составила 254 человека, факти-
ческие затраты на оплату их труда составили 116 594,2 тыс. рублей, численность работников муниципальных авто-
номных и бюджетных учреждений Полевского городского округа составила 2 432 человека, фактические затраты на 
оплату их труда составили 1 053 464,1 тыс. рублей.

4. Принять к сведению, что за 1 квартал 2022 года численность муниципальных служащих Полевского город-
ского округа и работников муниципальных казенных учреждений Полевского городского округа составила 253 че-
ловека, фактические затраты на оплату их труда составили 29 473,5 тыс. рублей, численность работников муници-
пальных автономных и бюджетных учреждений Полевского городского округа составила 2 433 человека, фактиче-
ские затраты на оплату их труда составили 272 412,1 тыс. рублей.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа 

опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКО-
ГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 29 апреля 2022 г. № 31 (2342)   �

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ 

ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
20.04.2022 � № 1582

г.Екатеринбург

Об изъятии для государственных нужд Свердловской области земельных 
участков для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры 

регионального значения «Строительство автомобильной дороги п. 
Зюзельский-п. Большая Лавровка, участок км 9+100-п. Большая Лавровка на 

территории Полевского городского округа и городского округа Ревда»

В соответствии со статьями 239.2 и 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 49, 
56.2, 56.3, 56.4, 56.6 и 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании постановлений Прави-
тельства Свердловской области от 31.08.2009 № 1000-ПП «Об утверждении Схемы территориального пла-
нирования Свердловской области», от 25.01.2018 № 28-ПП «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Развитие транспортного комплекса Свердловской области до 2024 года», приказа 
Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 04.10.2021 № 561-П «Об 
утверждении основной части проекта планировки территории для размещения линейного объекта транс-
портной инфраструктуры регионального значения «Строительство автомобильной дороги п. Зюзельский-п. 
Большая Лавровка, участок км 9+100-п. Большая Лавровка на территории Полевского городского округа 
и городского округа Ревда» и основной части проекта межевания территории для размещения линейного 
объекта транспортной инфраструктуры регионального значения «Строительство автомобильной дороги п. 
Зюзельский-п. Большая Лавровка, участок км 9+100-п. Большая Лавровка на территории Полевского город-
ского округа и городского округа Ревда», Положения о Министерстве по управлению государственным иму-
ществом Свердловской области, утвержденного постановлением Правительства Свердловской области от 
26.07.2012 № 824-ПП «Об утверждении Положения, структуры и предельного лимита штатной численно-
сти и фонда по должностным окладам в месяц Министерства по управлению государственным имуществом 
Свердловской области», Указа Губернатора Свердловской области от 18.09.2017 № 484-УГ «О членах Пра-
вительства Свердловской области», выписки из государственного лесного реестра от 09.02.2022 № 74, на 
основании ходатайств государственного казенного учреждения Свердловской области «Управление авто-
мобильных дорог» от 23.03.2022 № 12‑02610 (вх. от 23.03.2022 № 6981), от 12.04.2022 № 12-03406 (вх. от 
12.04.2022 № 9293)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Изъять в установленном порядке для государственных нужд Свердловской области для размещения ли-

нейного объекта транспортной инфраструктуры регионального значения «Строительство автомобильной дороги 
п. Зюзельский-п. Большая Лавровка, участок км 9+100-п. Большая Лавровка на территории Полевского городского 
округа и городского округа Ревда» земельные участки, указанные в приложении к настоящему приказу.

2.  Государственному казенному учреждению Свердловской области «Управление автомобильных дорог» 
(ОГРН 1026602332437, ИНН 6658078110):

2.1. Обеспечить проведение кадастровых работ в целях образования земельных участков, указанных в прило-
жении к настоящему приказу.

2.2. Обратиться в управление Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по 
Свердловской области от имени правообладателей земельных участков, указанных в приложении к настоящему 
приказу, без доверенности с заявлением о кадастровом учете земельных участков, подлежащих изъятию.

2.3. Обеспечить проведение оценки изымаемого недвижимого имущества, указанного в приложении к насто-
ящему приказу.

2.4. Осуществить необходимые переговоры с правообладателями изымаемого имущества, указанного в прило-
жении к настоящему приказу относительно условий изъятия.

2.5. Обеспечить направление проектов соглашений об изъятии изымаемого имущества, указанного в прило-
жении к настоящему приказу.

2.6. Осуществить расходы на выкуп земельных участков, указанных в приложении к настоящему приказу, в 
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом Свердловской области от 6 декабря 2018 года № 
144-ОЗ (в ред. от 17.06.2020) «Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

2.7. Обеспечить прекращение и переход прав на изымаемое имущество, указанное в приложении к настояще-
му приказу в связи с изъятием для государственных нужд Свердловской области.

3. Государственному казенному учреждению Свердловской области «Управление автомобильных дорог» со-
вместно с Министерством по управлению государственным имуществом Свердловской области осуществить подго-
товку соглашений об изъятии земельных участков, указанных в приложении к настоящему приказу.

4. Министерству по управлению государственным имуществом Свердловской области (Е.П. Николае-
ва) в течение 10 дней со дня принятия настоящего приказа направить его копию правообладателям изыма-
емого имущества, в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии по Свердловской области, государственному казенному учреждению Свердловской области «Управле-
ние автомобильных дорог».

5. Министерству по управлению государственным имуществом Свердловской области (Е.П. Николаева) 
в течение 10 дней с даты принятия настоящего приказа разместить его на официальном сайте Министер-
ства по управлению государственным имуществом Свердловской области (www.mugiso.midural.ru) в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечить его опубликование в порядке, установлен-
ном для официального опубликования муниципальных правовых актов Полевского городского округа, город-
ского округа Ревда.

6. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего приказа возложить на начальника государственного казен-
ного учреждения Свердловской области «Управление автомобильных дорог» В.В. Данилова.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра по управлению 
государственным имуществом Свердловской области Е.П. Николаеву.

Исполняющий обязанности Министра С.М. Зырянов

Приложение к приказу Министерства
по управлению государственным
имуществом Свердловской области
от 20.04.2022 № _1582___________

Перечень
земельных участков, подлежащих изъятию для государственных нужд Свердловской области 

земельных участков для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры 
«Строительство автомобильной дороги п. Зюзельский-п. Большая Лавровка, участок км 9+100-
п. Большая Лавровка на территории Полевского городского округа и городского округа Ревда»

№ 
п/п

Адрес объекта 
недвижимости

Категория 
земель

Вид раз-
решен-
ного ис-
пользо-
вания

Кадастровый номер 
исходного земель-

ного участка

Пл
ощ

ад
ь 

из
ым

ае
мо

го
 зе

-
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 (к

в.
 м

.)

Номер и дата государствен-
ной регистрации права

1 2 3 4 5 6 7
1 обл. Сверд-

ловская,
г. Полевской

Земли 
лесно-
го фонда

Для веде-
ния лес-
ного хо-
зяйства

66:59:0000000:34
(граница земельно-
го участка не уста-
новлена в соответ-
ствии с требовани-
ями земельного за-
конодательства)

1619
1298
6435
329
376
93

1738

Собственность РФ
№ 66-01/01-110/2003-25
от 31.10.2003
Аренда
№ 66-66-21/021/2009-198
от 29.06.2009
(Выписка из ЕГРН от 26.03.2022
№ КУВИ-001/2022-41724632)

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о возможности предоставления зе-
мельного участка с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительство .

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка граждане в течение 30 
дней со дня опубликования и размещения объявления  имеют право подавать заявление о намерении участвовать 
в аукционе  по продаже земельного участка;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: посредством почтовой связи на бумажном но-
сителе, либо посредством официальной электронной почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 30.05.2022 г.
4) Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская область, Полевской город-

ской округ, город Полевской, поселок Красная Горка, за участком по ул. Ленина, 18.
5) Площадь земельного участка: 1393 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: ОМС Управ-

ление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 36, приемный 
день: понедельник с 13.00 до 17.00.

Начальник Управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о возможности предоставления зе-
мельного участка с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительство .

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка граждане в течение 30 
дней со дня опубликования и размещения объявления имеют право подавать заявление о намерении участвовать 
в аукционе по продаже земельного участка;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: посредством почтовой связи на бумажном но-
сителе, либо посредством официальной электронной почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 30.05.2022 г.
4) Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская область, Полевской город-

ской округ, город Полевской, поселок Красная Горка, в районе улицы Озерная, 9.
5) Площадь земельного участка: 1077 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: ОМС Управ-

ление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 36, приемный 
день: понедельник с 13.00 до 17.00.

Начальник Управления С.Г.Яковлева

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 576. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 31 (2342) от 29.04.2022


